

نشست شورای سیاست‌گذاری به‌منظور رونمایی از دوفصلنامه مطالعات حقوق و سلامت

تاریخ برگزاری: شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ ساعت: ۱۰ الی ۱۲ محل: سالن کنفرانس دانشگاه علوم پزشکی هوشمند

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هوشمند، جلسه شورای سیاست‌گذاری گروه اجتماعی و کاربردی نظام کالایی و خدمات سلامت دوفصلنامه مطالعات حقوق و سلامت دانشگاه و مراسم رونمایی در روز شنبه مورخ: ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ در سالن کنفرانس دانشگاه علوم پزشکی هوشمند برگزار گردید. در این جلسه اعضای شورای سیاست‌گذاری دوفصلنامه درخصوص اهم اقدامات اجرایی و علمی انجام شده و همچنین چالش‌های پیش‌روی، مطالبی را بیان و برنامه‌ریزی نهایی جهت برگزاری نشست‌های آتی تا انتشار دوفصلنامه مطالعات حقوق و سلامت بیان گردید. حاضرین جلسه: جناب آقای دکتر ثابت، معاون امور دانشگاهی دانشگاه و سردبیر دوفصلنامه؛ جناب آقای دکتر اسلامی تبار، مدیر گروه حقوق سلامت دانشگاه و مدیرمسئول دوفصلنامه؛ جناب آقای دکتر عیسی پور، معاون سردبیر؛ سرکار خانم رویا ایازی، مسئول هماهنگی هیات‌های تحریریه؛ جناب آقای دکتر عقیلی‌نژاد، عضو هیئت تحریریه؛ سرکار خانم دکتر منتظری، مدیر پژوهش دانشگاه و عضو هیئت تحریریه؛ جناب آقای مهندس زندی شفق، مدیر ارتباط با صنعت، جناب آقای دکتر لامع، مدیر اجرایی؛ جناب آقای سعیدیان، مدیر داخلی؛ سرکار خانم انوار، ویراستار علمی؛ سرکار خانم حیدری، کارشناس ارشد حقوق؛ سرکار خانم مهندس خلیلی، عضو کمیته اجرایی؛ سرکار خانم روزبھانی و سرکار خانم اکرمی، ویراستاران انگلیسی و جناب آقای مهندس چهره‌آرا، مدیر فنی.

جلسه پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم آغاز و اهم موارد و مباحث مطروحه توسط اعضای نشست به شرح زیر می باشد:

۱- جناب آقای دکتر اسلامی تبار گزارشی از عملکرد شورای سیاست‌گذاری، اهداف و روند تاسیس دوفصلنامه مطالعات حقوق و سلامت و همچنین اهم تلاش‌ها و اقدامات علمی و اجرایی صورت گرفته دوفصلنامه طی چهار سال گذشته را ارائه نمودند، سپس در خصوص جلسات اختصاصی پیرامون دو محور اصلی دوفصلنامه در عناوین علوم اجتماعی و علوم کاربردی؛ و همچنین ۱۲ محور فرعی آن با اعضای هیات تحریریه با رویکرد سیاست‌گذاری، مدیریت و قوانین در نظام کالایی و خدمات سلامت، مطالبی را بیان نمودند. ایشان ضمن تاکید بر موضوع اعطای امتیاز دوفصلنامه به دانشگاه علوم پزشکی هوشمند، هدف اصلی ضرورت دوفصلنامه را ارتقا و افزایش سطح علمی دانشگاه و ارتباط آن با صنعت خدمات و کالاهای سلامت محور عنوان نمودند و از طرفی وجود دوفصلنامه علمی را برای هر سیستم آموزشی مهم و رویکردی ارزشمند در جهت معرفی هرچه بیشتر به مجامع علمی یاد کردند. از دیگر اهداف مهم دوفصلنامه ارائه مقالات به زبان‌های فارسی، انگلیسی و فرانسه، از دیگر مسائل مطرح شده توسط ایشان بود. در پایان از زحمات کلیه اساتید، صاحب‌نظران و کارشناسان فعال در راستای راه اندازی دوفصلنامه قدردانی نموده و دورنمای فعالیت دوفصلنامه را هدف گذاری برای دستیابی به استانداردهای کیفی در سطح بین‌المللی دانستند.

۲- جناب آقای دکتر عیسی پور، فوق دکترای بیوتکنولوژی؛ با تاکید بر مگاژورنال بودن دوفصلنامه حقوق و سلامت، به چالش‌ها و ارزش‌های آن اشاره نمودند و بر این اساس به دوازده عنوان و موضوعی که در این نشریه علمی، به‌عنوان محورها و موضوعات اصلی در نظر گرفته شده‌اند اشاره نمودند:

- ۱- حقوق و علوم انسانی، دین و معنویت در سلامت ۲- حقوق و اخلاق زیستی ۳- حقوق و اقتصاد سلامت ۴- حقوق، مدیریت و سیاست‌گذاری سلامت ۵- حقوق و سلامت شغلی و محیط زیست ۶- حقوق و فناوری‌های نوین و مدیریت اطلاعات سلامت ۷- حقوق و پزشکی جنایی ۸- حقوق و گردشگری و کارآفرینی سلامت ۹- حقوق و صنایع غذایی و کشاورزی ۱۰- حقوق و سلامت روان و علوم رفتاری ۱۱- حقوق و نظام مراقبت‌های درمانی و ۱۲- حقوق و نظام دارویی و بهداشتی. هر یک از این موضوعات، دارای زیرمجموعه مربوط به خود بوده و داوران مرتبط با هر موضوع، نسبت به بررسی مقالات ارجاع شده اقدام خواهند نمود. در ادامه بر اهمیت هماهنگی هیات تحریریه به جهت انجام داوری شایسته و ورود حوزه حقوق و قانون در حوزه سلامت تاکید نمودند. ایشان یکی از مهمترین اهداف این دوفصلنامه را بررسی خلائهای حقوقی در حوزه سلامت ابراز کردند. همچنین مهمترین ویژگی دوفصلنامه را استفاده از مقالات کاربردی با رویکرد ارائه راهکار حقوقی جهت بهبود محورهای مختلف حوزه سلامت دانستند.

۳- سرکار خانم دکتر ایازی، دکترای شیمی آلی، ضمن قدردانی از تلاش‌های انجام شده برای انتشار دوفصلنامه حقوق و سلامت، اذعان داشتند توجه و سرمایه‌گذاری بر علم زیربنای پیشرفت یک کشور می‌باشد زیرا صنایع از دانش بهره می‌برند. دید گسترده و همه جانبه محورهای ارائه شده در این نشریه متأثر از تاثیرگذاری مباحث حقوق و سلامت بر قسمت‌های مختلف جامعه مانند افراد عادی، بیماران، پزشکان، صنایع مختلف و نیز

سیاستگذاران و قانون‌گذاران بوده که با پرداختن به آن، ریشه‌یابی مشکلات و ارائه راه‌حل‌های علمی ارتقاء سلامت جامعه با حل مشکلات حقوقی حاصل شده و در نهایت منجر به رشد و اشاعه این علم و تحول در جامعه خواهد شد. به کارگیری اساتید و افراد توانمند در قسمت‌های مختلف دوفصلنامه مانند هیات تحریر و داوری می‌تواند روند پیشرفت دوفصلنامه را تسریع بخشیده و به قرار گرفتن نشریه در میان مجلات معتبر علمی و جهانی کمک کند.

۴- جناب آقای دکتر عقیلی نژاد، دکترای حقوق و مدرس دانشگاه پاریس ساکلای؛ با بیان ضرورت انتشار چکیده مقالات به زبان‌های انگلیسی و فرانسه و حتی عربی، برای ارائه بهتر تفکر دوفصلنامه در سطح بین‌المللی؛ مهمترین مبحث را نگاه اقتصادی و صنعتی در دوفصلنامه حقوق و سلامت عنوان و بر جنبه‌های مالی و درآمدزایی برای استمرار فعالیت دوفصلنامه تاکید نمودند. همچنین ایشان به اهمیت حلقه اتصال حقوق، اقتصاد و نظام سلامت اشاره و توجه به این مهم را در دوفصلنامه مطالعات حقوق و سلامت، یادآور شدند.

۵- جناب آقای مهندس چهره آرا، بخش‌های مختلف سایت دوفصلنامه را معرفی و در مورد مراحل اخذ رتبه علمی - پژوهشی و نیازها و چالش‌های مربوط به آن، مطالبی را ارائه نمودند.

۶- در ادامه کارشناسان و مسئولان بخش‌های مختلف دوفصلنامه، ضمن تشکر از زحمات جناب آقای دکتر اسلامی تبار، آمادگی بیشتر برای ادامه روند کاری دوفصلنامه را اعلام نمودند.

۷- جناب آقای دکتر ثابت، معاون محترم امور دانشگاهی دانشگاه و سردبیر دوفصلنامه؛ ضمن تشکر از فعالیت‌های صورت گرفته و تبریک این اتفاق مهم برای دانشگاه؛ عنوان نمودند به دلیل مسائل ناشناخته حقوقی در حوزه نظام داده‌های الکترونیک و هوش مصنوعی، امروزه شاهد تاخیر و یا حتی عدم ورود به اینگونه فضاها در ارکان مختلف اجرایی هستیم. در تمامی حوزه‌ها و مباحث، مسائل حقوقی مطرح می‌باشد، اما در حوزه علوم پزشکی این مساله از اهمیت بسیار بالاتری برخوردار بوده که می‌بایست با انجام فعالیت‌های علمی در قالب اینگونه مجلات، سطح دانش عمومی ارتقاء یابد؛ چرا که این حوزه با اطلاعات شخصی بیمار در ارتباط است و حفظ حریم خصوصی در حوزه هوش مصنوعی و تامین حقوق حق‌های سلامت حائز اهمیت است. همچنین به‌منظور توجه هرچه بیشتر به زبان فارسی و دسترسی و بهره‌مندی تمام اقشار جامعه و محققان به مطالب علمی، توجه به حفظ متن فارسی اقدامی ارزشمند می‌باشد. ایشان در پایان، توجه شورای سیاست‌گذاری دوفصلنامه به انتشار چکیده مقالات به زبان‌های دیگر از جمله انگلیسی و فرانسه را نگرشی مثبت ارزیابی نمودند.

۸- در پایان، جناب آقای دکتر اسلامی تبار، پس از جمع‌بندی مطالب ارائه شده و تاکید بر ورود این دوفصلنامه به موضوعات اساسی تر در نظام سلامت، بر ایجاد ارتباطات گسترده دوفصلنامه با دیگر دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و صنایع در راستای ترویج و اطلاع‌رسانی دوفصلنامه، تاکید نمودند. همچنین تکمیل دو شماره دوفصلنامه را نشانه علاقه محققین، جامعه دانشگاهی و تلاش و همدلی کمیته اجرایی و همکاران دوفصلنامه بیان نمودند و در پایان آمادگی دوفصلنامه جهت دریافت، داوری و انتشار مقالات برای شماره‌های آتی را اعلام نمودند.